
AÇUDE ITANS
Volumes Esperados e Observados / Estados Hidrológicos
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JUN 2021
JUL 2021
AGO 2021
SET 2021
OUT 2021
NOV 2021
DEZ 2021
JAN 2022
FEV 2022

MAR 2022
ABR 2022
MAI 2022
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17,99
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16,29
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15,20
14,62
13,32

2,48
2,11
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CONSUMOS ESPERADOS (L/S)
Finalidade

 

agosto de
2021

 

setembro de
2021

 

outubro de
2021

 

novembro
de 2021

 

dezembro
de 2021

 

janeiro de
2022

 

fevereiro de
2022

 

março de
2022

 

abril de
2022

 

maio de
2022

 

junho de
2022

 

julho de
2022

 

Abastecimento público no Reservatório

Centro de piscicultura

Perímetro de irrigação Itans

Usos entorno do reservatório

3,73
6,87
7,84
2,00

0,00
6,87
7,84
2,00

0,00
6,87
7,84
2,00

0,00
6,87
7,84
2,00

0,00
6,87
7,84
2,00

0,00
6,87
7,84
2,00

0,00
6,87
7,84
2,00

0,00
6,87
7,84
2,00

0,00
6,87
7,84
2,00

0,00
6,87
7,84
2,00

0,00
6,87
7,84
2,00

0,00
6,87
7,84
2,00

CONSUMOS OBSERVADOS (L/S)
Finalidade agosto de

2021
 

Abastecimento público no Reservatório

Centro de Piscicultura (P3)

Demais usos no reservatório

Perímetro de Irrigação Itans (P1 + P2)

0,00
0,01
0,01
0,01
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Item Atividade Prazo / Freq. Responsável Desemp Observações

1
1.1
1.2

1.3
2

2.1
2.2

3
3.1
3.2

4
4.1
4.2

MONITORAMENTO
Medição de cotas dos reservatórios
Medição das vazões captadas pelo Perímetro e pelo Centro de
Piscicultura
Medição das vazões captadas para abastecimento público
INSTRUMENTAÇÃO
Instalação de régua para medição das cotas do reservatório
Manutenção das réguas para medição das vazões captadas para o
Perímetro Itans
REGULÇÃO DE USOS
Regularização da outorga do Centro de Piscicultura
Regularização da outorga do Perímetro Irrigado Itans
OUTRAS AÇÕES
Seminário sobre o Perímetro Itans
Aviso sobre a captação da água para acompanhamento pela CAAA

 
Diária
Diária

Mensal
 
Sempre que necessário
Sempre que necessário

 
2021
2021
 
set-21
Quando houver

 
ANA
DNOCS

CAERN
 
ANA
DNOCS

 
DNOCS
DNOCS e irrigantes do Perímetro
 
CAAA e CBH PPA
CAERN

 
1
0

1
 

2
2

 
2
2
 

2
2

 
 
DNOCS não encaminhou medições do Perímetro e nem do Centro
de Piscicultura
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Agosto de 2021
BOLETIM DE ACOMPANHAMENTO DE ALOCAÇÃO DE ÁGUA

ITANS
SISTEMA HÍDRICO

2021-2022
ALOCAÇÃO

Video Conferência
LOCAL

RN
UF

23/07/2021
DATA DA REUNIÃO

RN
UF

boletim gerado em:

15/09/2021



COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DE ALOCAÇÃO DE ÁGUA
NOME
 

REPRESENTAÇÃO TELEFONE

Adelson Sebas�ão dos Santos
Cheysyvan de Souza Macedo
Francisco Xavier da Silva
Jorge Luiz da Silva
José Procópio de Lucena (Coordenador)
Jucelino José de Araújo Rodrigues
Júlio César Fernandes de Azevedo
Maria do Ó Mariz de Medeiros
Orquídea Costa de Araújo
Rebecca Luna Lucena

CAERN
IFRN
Colônia de Pescadores Z-19 - Caicó
DNOCS/Centro de Piscicultura
CBH-PPA
STTR-Caicó
Câmara de Vereadores de Caicó
ACAI - Associação Comunitária do Açude Itans (entorno)
Secretária Municipal de Meio Ambiente de Caicó/RN
UFRN

(84) 99922-9091
(84) 99634-2769
(84) 99914-6422

(84) 99946-2276 / (84) 3421-2050
(84) 99928-0448
(84) 99983-0481
(84) 99907-3521
(84) 99945-7792
(84) 99906-7539
(83) 98633-0170

O Termo de Alocação e os Bole�ns de Acompanhamento disponíveis na página da ANA na internet, no link: 
Regulação e Fiscalização > Alocação de Água e Marcos Regulatórios
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https://www.gov.br/ana/pt-br/assuntos/regulacao-e-fiscalizacao/alocacao-de-agua-e-marcos-regulatorios

